
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 128/2022, de 01/06/2022 

 

 

 

DESIGNA DA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO 

EM CIÊNCIA DO SOLO. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência do Solo intitulada “Desenvolvimento de protocolo para ensaio 

ecotoxicológico em comunidades de enquitreídeos em solos brasileiros”, da doutoranda 

SCHAYANNE MATOS HENRIQUE, a realizar-se no dia 03 de junho de 2022, às 14h00min, nas 

dependências do CAV/UDESC:  

 

Dra. LETÍCIA SEQUINATTO - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. LUCIANE COSTA DE OLIVEIRA – (UFSC/Lages/SC) – Membro externo 

Dra. MIRELI MOURA PITZ FLORIANI - (KLABIN PAPÉIS/Otacílio Costa/SC) – Membro externo  

Dra. MARI LUCIA CAMPOS - (UDESC/Lages/SC) - Membro  

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 


